
 

 

ANO XVII – Edição N°1408, segunda- feira, 07 de novembro de 2022 

 

1 
 

 

Portaria: Nº 140/2022                                         
Major Sales/RN, 07 de novembro de 2022 
 
                               A Prefeita Municipal de Major Sales/RN, 

no uso de suas atribuições legais, na forma da Lei Orgânica 
a Lei de Nº 18/1997 deste município.   
 

                               RESOLVE:  
                               Art. 1º Nomear os novos membros para 
comporem o Conselho Municipal de Alimentação Escolar - 
CAE quadriênio 2022 a 2026 do município de Major Sales 

Estado do Rio Grande do Norte, com base no art. 43 da 
Resolução CD/FNDE nº 06/2020, determina que o Conselho 
de Alimentação Escolar tenha a seguinte composição.  
 

I – Representantes do Poder Executivo Municipal: 
Titular: Michel Germano Fernandes Pinto 
CPF: 008.197.334-90   

Suplente: Antônio Aldiânio Vieira Alves  
CPF: 076.348.994-88 
II – Representantes dos Trabalhadores da Educação: 
Titular:  José Edival da Silva 

CPF: 010.131.964-90 
Suplente: Maria Neuma dos Santos  
CPF: 761.537.114-72 

Titular: Ana Raquel Clementino Costa – Vice-presidente 
CPF: 082.677.084-30 
Suplente: Maria Lizenir Dantas  
CPF: 008.247694-22 

III – Representantes de Pais de Alunos: 
Titular: Larissa Rafaela de Oliveira Fernandes - Secretária 
CPF: 098.159.134-50 
Suplente: Simone Figueiredo Silva 

CPF: 083.617.104-77 
Titular: Elisangela Aparecida Damacena - Presidente 
CPF: 039.558.759-03 

Suplente: Maria de Lourdes de Jesus 
CPF: 031.847824-25 
IV– Representantes da Sociedade Civil Organizada: 
Titular: Maria Fernandes de Carlos Oliveira  

CPF: 039.435.184-34 
Suplente: Francisca Rafaela da Silva Gomes  
CPF: 111.802.224-66 

Titular: Francisco Adriano Lourenço 
CPF: 083.616.954-94 
Suplente:  Erica Maria Cipriano 

CPF: 109.565.934-02 
 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições contrarias.  

 
Major Sales/RN, 07 de novembro de 2022 
 

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal  
CPF: 779.456.894-34 
 

 
 

 

 

 

ANO XVII– N°1408 Major Sales-RN, segunda-feira, 07 de novembro de 2022 

MATERIAS DESTA EDIÇÃO 

Portaria: Nº 140/2022                                         
 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes  
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues  
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 

GABINETE DA PREFEITA 


